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IOSFA

Instituto de Obra Social de las
Fuerzas Armadas y de Seguridad

| Circular Aclaratoria Nro: 02 | LICITACION PUBLICA NRO 10/2018

Lugar y Fecha: Ciudad Auténoma de Buenos Aires, 09 de noviembre de 2018.
Organismo Contratante: | Instituto de Obra Social de las Fuerzas Armadas y de
Seguridad

PROCEDIMIENTO DE SELECCION

Tipo: | Licitacién Publica | Nro: 10 | Ejercicio: 2018
Clase: De Etapa Unica Nacional

Modalidad: Sin modalidad

Expediente Nro: EX-2018-38220721- -APN-SGS#IOSFA

Rubro Comercial: | Informatica

Objeto de la contratacién: | Adquisicién de Equipamiento Informatico.

ACTO DE APERTURA

Lugar y Direccion Fecha y Horario
Paso 551 — Subgerencia de Bienes
Patrimoniales, Compras y . i
Contrataciones - Planta Baja 26 de noviembre de 2018 — 10:00 Hs.
(C1031ABK) C.A.B.A.

DESCRIPCION

En respuesta a las consultas realizadas por un interesado se emite la presente Circular
Aclaratoria.

Consulta N° 01: DVD velocidad (escritura lectura):

Solicitamos a la entidad que se acepte que la unidad éptica DVD-RW tenga las siguientes
velocidades de lectura y escritura (8x DVD-24x CD), debido a que este es el estandar
manejado actualmente para los equipos corporativos de los modelos de la industria.

Respuesta N° 01: En referencia a la consulta sobre DVD velocidad: Se debe cumplir
con lo establecido en la ETAP ST-019-00 Unidad de DVD-RW Version 23.

Consulta N° 02: Adaptador DP a HDMI:

Solicitamos a la entidad la posibilidad de cumplir con los puertos solicitados a través de
adaptadores externos, lo cual no degrada la calidad o experiencia de los usuarios y
permite mayor flexibilidad de conexiones y de ofertas para el cumplimiento de la solicitud.

R puesta N° 02: En referencia a la consulta acerca del adaptador DP a HDMI: Se
e cumpllr con lo requerido en la ETAP PC-004 Version 23.
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Consulta N° 03: Monitor:

Solicitamos a la entidad aceptar monitores de 19.5” ya que es el tamafio estandar de la
industria en las caracteristicas solicitadas, esto con el fin de poder participar debido a que
los monitores inferiores a 19.5” no cuentan con los minimos requerimientos ya que incluso

muchos estan descontinuados del mercado.

Respuesta N° 03: En referencia a la consulta sobre monitor: Se debe cumplir con lo
establecido en la ETAP MM-006-00 Monitor TFT / LCD / LED mediano (18.5” a 19”).
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